

# سومین کنگره ملی دستاوردهای علوم ورزشی و سلامت اولین کنگره ملی مدیریت راهبردی در ورزش

دانشگاه گیلان - منطقه آزاد انزلی - اداره کل ورزش و جوانان گیلان

۳۱ مرداد ۹۸

آدرس سایت: [www.confsh.ir](http://www.confsh.ir)



## الویت بندی ابعاد تعهد ورزشی ورزشکاران وابسته به نیروهای مسلح

رضا اندام<sup>۱</sup>، زهرا کریمی<sup>۲</sup>، وحید محمدی کاظمزاده<sup>۳\*</sup>

۱. دانشیار، گروه مدیریت ورزشی، دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی، دانشگاه شاهرود، شاهرود، ایران.

۲. دانشجوی دکتری گروه مدیریت ورزشی، دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی، دانشگاه شاهرود، شاهرود، ایران.

۳. دانشجوی کارشناسی ارشد، گروه مدیریت ورزشی، دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی، دانشگاه شاهرود، شاهرود، ایران. (\*نویسنده مسئول).

\*Email: (vahidmk33@gmail.com)

### نوع ارائه مقاله: پوستر

#### چکیده

زمینه و هدف: فراز و فرودهای زندگی حرفه‌ای ورزشکاران پیوسته مشحون از سوالات تأمل برانگیزی بوده که پرداختن به آن‌ها پیامدهای ویژه‌ای را در پی داشته است. از این رو، این پژوهش به دنبال اولویت بندی عوامل مؤثر بر تعهد ورزشی ورزشکاران وابسته به نیروهای مسلح می‌باشد.

روش کار: روش پژوهش، از نوع توصیفی بوده و جامعه آماری تحقیق شامل ۲۹۰ نفر از ورزشکاران وابسته به نیروهای مسلح می‌باشد. ابزار جمع‌آوری اطلاعات پرسشنامه محقق ساخته مشتمل بر ۳۳ سؤال با مقیاس پنج ارزشی لیکرت بود که روایی آن با روش تحلیل عاملی اکتشافی و پایایی آن با روش آلفای کرونباخ بررسی گردید. برای آزمون فرضیه‌های پژوهش از آزمون فریدمن در سطح معنی داری ۰/۰۰۱ استفاده شد. بر اساس تحلیل عاملی ۳۳ متغیر در شش گروه تحت عناوین لذت و رضایتمندی، عوامل فردی، امکانات و تجهیزات، مشوق‌ها، قوانین و مقررات و مالی قرار گرفتند.

یافته‌ها: در مقیاس پنج ارزشی لیکرت میزان اهمیت متغیرها از دیدگاه ورزشکاران وابسته به نیروهای مسلح بررسی شد. بر این اساس «امکانات و تجهیزات» با میانگین  $0.77 \pm 0.84$  با اهمیت‌ترین عامل و «لذت و رضایتمندی» با میانگین  $0.45 \pm 0.16$  به عنوان کم‌اهمیت‌ترین عامل انتخاب شد. همچنین «مشوق‌ها» با میانگین  $0.60 \pm 0.64$  دومین عامل، «قوانین و مقررات» با میانگین  $0.38 \pm 0.58$  سومین عامل، «مالی» با میانگین  $0.60 \pm 0.36$  چهارمین عامل و «عوامل فردی» با میانگین  $0.48 \pm 0.18$  به عنوان پنجمین عامل شناسایی شد.

نتیجه‌گیری: بر اساس نتایج حاضر، ضروری است که مدیران تربیت بدنی نیروهای مسلح از تمامی امکانات سخت‌افزاری و نرم‌افزاری که در سطح کشور در اختیار نیروهای مسلح وجود دارد، استفاده کنند تا از این طریق بتوانند با مساعد کردن عواملی بر روی تعهد ورزشکاران تأثیر بگذارند تا سطح تعهد آنان را افزایش داده و از این طریق رشد چشمگیری در عرصه‌ی ورزش نیروهای مسلح داشته باشند.

کلیدواژه‌ها: تعهد ورزشی، نیروهای مسلح، امکانات و تجهیزات